
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea materialelor de construc{ie conform Deciziei Consiliului Sitesc Visieni
(se indic[ obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie Licitatie Publicd Deschisi
(tipul procedurii de achizifie)

l. Denumirea autorititii contractante: Primdria s. Visienr

2. IDNO: 1008601000994

3. Adresa: MD 6830. r.Ialoveni. s. Visieni

4. Numirul de telefon/fax: 026844236

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti(ii contractante: vasieniprimaria@qm,flil.gom

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documenta{ia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autorit5{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazulo menfiunea
ci autoritatea contractantfl este o autoritate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

alti formd de achizifie comuni): Institutie de stat

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitflfile, si
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmltoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

9. In cazul in care contractul este impdr,tit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicafi se admite sau nu se admite)

LL. Termenii .si condi{iile de livrare/prestare/executare solicitafi: de la 06.08.2019 pin[ la 31
decembrie 2019

L2. Termenul de valabilitate a contractului: pinn ia 31 decembrie20lg (4luni)

L3. Contract de achDitie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupd caz): nu se admite

(indicali da sau nu)

14. Prestar"u ,.ii.iolui este rezewatilunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau aI unor acte administrative (dupn caz): nu se admite

Ti;: .l
"q":,. :

rii+ii:i,
::.:$[.i;,

ffiflil
.I",lnr*ffil
fieCaie lot in pa*el

Lotul I, Alte produse alimentare

I 44100000-l beton preparat m-
22

marca 300 cu pietriq
concasat

27000,00

44100000-r
pietriq fracJiunea
20x40 mm

tone
785

pietrig fracliunea
20*40 mm

212 000,00

Valoarea estimativl total5 239 000.00

(se menlioneaz[ respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)



umenta

Nri
d1o

Descrierea criteriului/.ceriii
:::. 

. ,,,,,::,,:.1.' .,.

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteiiulu i/ceri n fei:

Nivelul.,rninim/
obligatiilitttea

Date despre participant Original, confirmate prin semnatura gi

$i $tampila participantului .
obligator

2 Oferta Original, semnat electronic.
Formularul F3.1

obligator

aJ DUAE Original, semnat electronic oblisator
4 Certificat / Decizie de

c.Inregistrare a intreprinderii/Extras din
Registrul de Stat al persoanelor iuridice

Copia confirmatd prin aplicarea
semniturii qi qtampilei participantului

obligator

5 Certificat de atribuire a Contului bancar Copia originalului eliberat de banca
definltoare de cont, confirmatl prin
aplicrea semndturii qi gtampilei
participantului

obligator

6 Certificat de efectuare sistematici a pHfii
impozitelor,contributiilor eliberat de
Inspectoratul Fiscal

obligator obligator

7 Specificatiile tehnice Original - Formularul F3.1, cu
semnatura

electronicd a Operatorul economic

obligator

8 Specificatiile de pre{ Original - Formularul F3.1, cu
semnatura

electronicd a Operatorul economic

obligator

9
Raporlul financiar Copie - cu semnltura electronic a

Operatorul economic obligator

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora;i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se mentioneaziinformafiite solicitate (DUAE,
doc

16. Motivul recurgerii Ia procedura acceleratl (in cazullicitafiei deschise, restrinse si al
procedurii negociate), dupl c z_

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronici):

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indic ali dupd, caz):

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul del mai mic.
prezenta actelor oblisatorii solicitate

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
si ponderile lor:

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

pAnd Ia: ora 10.00

- pe: 04.09.2019



23.

24.

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sou cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor:
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnfrrziate vorfi respinse.

25. Persoanele autoruate sil asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depase prin SIA URSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: de

27. Respectivul contract se referi la un proiect qilsau program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene:
(se specificd denumireaproiectului ;i/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald pentru S olu(ionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. Chi$indu, bd. $tefan cel Mare Ei Sffrnt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/F ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 7, c ontes tatii@ns c. md

29.Data (datele) qireferin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respective (daci este

cazul):

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

anunfului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un
22.08.2019

31. Data publicirii
astfel de anunf:

32. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 22.08.2019

33. In cadrul nrocedurii de achizitie publici se va utiliza/n cadrul nrocedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

da

sistemul de cornenzi electronice da

facturarea electronicd da

Dhtile electronice nu

34. Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organua{iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnarul oficial ar uniunii Europene)r "" (;;;ran; a;,*;D

35. Alte informafii relevante:

Conducdtorul grupului de lucru:

gffi


		2019-08-22T15:47:53+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




